

# Noil - Info

Informasjonsskriv 2 fra Nordre Oppdalen I.L. - August 1999

## Hallo igjen!

Det er en stund siden forrige Noil-info, men p.g.a. «kapasitetsproblemer» er den dessverre blitt litt nedprioritert. Men nå er vi her igjen!

### Klubb/grendehus

Som sikkert de fleste har registrert, går det stadig framover i dugnadsarbeidet på klubb/grendehuset. Riktignok har aktiviteten vært noe lavere denne sommeren enn forrige sommer, men det er vel naturlig etter så lang tid med mye mas om deltakelse på dugnader.

Vi håper og tror at den noe dalende interessen for å delta er forbigående, og at alle kommer sterkt igjen, nå når skolen har begynt. Noen har imidlertid vært flinke til å møte opp hele tida, noe vi i byggekomiteen er svært takknemlige for.

### Framtidsplan:

I forrige Noil-info, antydte vi at vi muligens kunne begynne å ta i bruk bygget rundt årtusenskiftet. Vi er ikke så sikre på dette lenger. Skal vi lykkes, trengs det iallfall en betydelig forbedring av dugnadsinnsatsen blant hele bygdefolket. Som tidligere nevnt har det i det siste halve året vært noe laber innsats. - Vi kommer til å fortsette å ringe

rundt for å få til avtaler om dugnad med folk, men det ville ha spart oss for veldig mye arbeid hvis folk på eget initiativ kunne dratt innom bygget og skrevet seg på dugnadslistene. For de som ikke veit det, henger det en svær «kalender» inne i storsalen som folk kan skrive seg på. Kalenderen går iallfall 1 mnd framover i tid. Odd Rustad er på bygget stort sett hver eneste dag vi har folk på lista, og forteller hva som skal gjøres. Han er der iallfall mellom kl. 1730 -1800. Med den innsatsen han Odd R. legger ned i bygget og for bygda si, fortjener han at det møter opp noen hver dag. - Så vi oppfordrer til initiativ! Møt opp! - Det må fortsatt være et mål å bli noenlunde ferdig til nyttår. Nordre Oppdalen skole, som gjerne vil leie bygget fra nyttår, håper iallfall på at vi skal bli ferdige.

### Pensjonistlag

Uten våre trofaste pensjonister, hadde bygget på langt nær stått fram som det gjør idag. Mange av dem har bidratt, men det er grunn til å gi litt ekstra honnør til Gudbrand Sollie, Peer Rustad, Gunnar og Johan Stokke. Vi håper vi ser dem også i fortsettelsen, sjøl om de har gjort sin del av jobben og vel så det. Flott innsats!

### Leieavtale

Som nevnt vil altså N.Oppdalen skole svært gjerne leie hele klubb/grendehuset på dagtid. Dette ser vi i styret i idrettslaget positivt på. Foruten å gi et bedre skoletilbud til våre barn, vil leieavtalen gi kjærkomne inntekter til byggets driftsbudsjett. Leieavtalen er ferdig forhandlet med administrasjonen i Lunner Kommune. Den politiske behandlingen gjenstår. Vi er optimister med hensyn til godkjenning av avtalen, for Lunner kommune har fått et bra tilbud fra oss.

### Økonomi : bygg

Av kontanter har vi fremdeles igjen ca. 850.000 kr å bygge for. I forhold til budsjett er vi omtrent i rute, men fortsettelsen krever nøkternhet. Alt arbeid må utføres på dugnad, og vi er fortsatt avhengige av billige innkjøp.

### Dametric

Som vanlig starter vi opp igjen med dametric i september. Dessverre har vi ikke fått tid i gymsalen på Frøystad på mandag lenger. Skolemusikken har tatt over den kvelden. Avertissement kommer i «Hadeland» om hvilken ukedag og hvilket tidspunkt trimmen starter. Det ser i skrivende stund ut til å bli på 9 . Kontakt gjerne Bjørg Ulven, tlf. 61321683. Hun veit mer om kort tid.

### Idrettsskole

I løpet av høsten kommer vi også med et tilbud om idrettsskole for de minste. Avertissement kommer i «Hadeland». Ellers kan nærmere opplysninger fås hos Gunnar Jordet, tlf, 61331201.

### NOIL på Internett

Fra slutten av juli har Noil fått sin egen hjemmeside på Internett. Finn Ola Lodsby er ansvarlig redaktør. Kontakt han hvis du har noe å bidra med. Du finner hjemmesida ved å søke på N.Oppdalen I.L. Hjemmesideadresse: <http://home.sol.no/n-o-i-l/index.html>

### Fotballgruppa

#### Oppsummering vårsesong

Vårsesongen er over og høstsesongen står for døra. Seriespillet har forløpt med varierende resultater for våre lag, av de som har gjort det best kan vi nevne jentelaget og vårt samarbeidslag med Lunner på seniornivå menn. En del av lagene har deltatt i cup-spill, også med vekslende hell.

I Norway Cup hadde vi med med 4 lag, av disse gikk et lag til A-sluttspill, mens to andre gikk til B-sluttspillet. Samtlige av de lag som gikk videre tapte i første kamp i sluttspillet.

#### Katalogdistribusjon

Vi må si oss meget godt fornøyd med resultatet av denne dugnadens første del som ble utført i månedsskiftet mai-juni, vi har kun mottatt en klage som ble ekspedert umiddelbart.

Alle som har deltatt har utført en flott jobb, men vi vil særlig fremheve det arbeid som er utført av søstrene **Monica og Laila Andersen**. Disse to har brakt ut samtlige kataloger i området Harestua-Vestbygda-Stryken, til sammen ca. 800 kataloger i første fase av utdelingen.

Vi står nå foran neste fase som omfatter utbringelse av ca. 3.500 eksemplarer av katalogen "Ditt distrikt" samt ca. 300 eksemplarer av bedriftskatalogen. Vi håper at denne distribusjonen går like godt som forrige. NOIL har allerede fått signaler om at vi vil kunne få samme oppdrag neste år basert på erfaringene med oss i år.

Vi vil også benytte anledningen til å rette en takk til **Erik Braastad** som har latt oss benytte hans lokaler til mellomlagring av kataloger.

#### Dommersituasjonen i NOIL

Vi er dessverre i den situasjon at vi innad i klubben kun har et fåtall dommere som er villige til å dømme, spesielt er det få som vil påta seg å dømme 11-er kamper. Et unntak her er **Hans Ingar Ensrud** som har dømt en rekke av 11-er kampene hvor dommer ikke er satt opp fra kretsens side, en stor takk til han!

Det er særdeles viktig framover å rekruttere dommere fra egne rekker, både fra gruppa med noe eldre spillere, og også fra foreldregruppa. Er dere interesserte, så ta kontakt med dommerkontakten Tom Ole Orhagen eller leder i fotballgruppa, Olav Solheim.

Sett av en kveld med dommerkurs for 7-er fotball, og dersom dette er noe for deg, vil vi sørge for å melde deg opp til rekruttdommerkurs i neste omgang.

### **Spillersituasjonen i NOIL**

Det er en beklagelig kjennsgjerning at vi på flere lag har store problemer med spillerstallen, vi møter opp til kamper med ingen eller et fåtall innbyttere. Det kan være aktuelt for enkelte lag å spille 7-er fotball i stedet for 11-er.

Det er i alle fall dere som spiller i NOIL som er de beste til å rekruttere nye spillere. Dersom dere kjenner andre som står uten tilbud om fotballspill, inviter de til trening med våre lag.

### **Planer framover**

I løpet av høstsesongen vil fotballstyret se på diverse tiltak med tanke på neste sesong. Det er viktig å få tingene på plass allerede ved utgangen av høstsesongen, vi må tenke på hvilke lag vi har til hensikt å stille neste år basert på den spillerstallen vi kan regne med. Alle lag må ha sin trener og sin lagleder, og vi vil få henstille til alle som i dag har et slikt verv om å fortsette etter endt sesong.

Lagene må også tildeles treningstider i gymsal, Lunnerhallen og på grusbane. Vi i styret vil se på muligheten for samtrening med flere lag grunnet til dels dårlig frammøte på trening i vinter-halvåret. Det vil også bli tatt kontakt med kommunen for om mulig å skaffe bedre treningsforhold enn det vi hadde sist vinter.

Fotballstyret vil se på muligheten for å kunne etablere et mindre treningsfelt i tilknytning til det nye klubbhuset, vi antar at et slikt felt vil kunne være en spore til bedre treningsinnsats.

### **Skigruppa**

Vi tar sikte på å starte opp med skitreninga onsdag 22.9., kl 1800. Treninga vil i år som i fjor bli delt opp i 3 grupper.

Svømmehallen vil bli tatt i bruk 2. eller 3.hver uke. Program for skitrening og svømming vil bli delt ut til de frammøtte på første trening. Vi ønsker gamle og nye deltakere velkommen i aldersgruppen 6år (1.klasse) til 15 år.

Skigruppa har sagt fra seg kjøringa av skiløypa mellom Koperud og Brovold og mellom Koperud og Grans grense. Disse løypene vil etter all sannsynlighet heretter bli oppkjørt av Skiforeningen. Dermed skulle tilbudet om en skitur i dette flotte terrenget fortsatt være tilstede.

